
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 12.08.2013 № 2370 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

17.10.2012 № 2740 «Об утверждении 

муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Комплексное благоустройство 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2013-2016 годы» 

 

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа                       

на 2013-2016 годы», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.10.2012 № 2740, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 17.10.2012 № 2740 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2016 годы» 

следующие изменения: 

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 в муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-

2016 годы»: 

1.2.1 в разделе 1: 

- строку восьмую изложить в редакции согласно приложению 1; 

- пункт 9 строки десятой столбца второго изложить в следующей 

редакции: 

«9. Ремонт и благоустройство муниципальных бюджетных 

учреждений.»; 



- строку одиннадцатую изложить в следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 1 167 696,539 тысяч рублей (далее –     

тыс. рублей), в том числе по годам: 

2013 год – 1 164 696,539 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей. 

Источниками финансирования Программы 

являются бюджет Камчатского края и бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее – бюджет городского округа), в том 

числе: 

- за счет бюджета Камчатского края –                     

967 003,338 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год – 967 003,338 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа –     

200 693,201 тыс. рублей, из них по годам: 

2013 год – 197 693,201 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей. »; 

1.2.2 в разделе 2: 

- подпункт 9 подпункта 2.3.1 изложить в следующей редакции: 

«9) ремонт и благоустройство муниципальных бюджетных 

учреждений.»; 

- подпункт 2.3.5 изложить в следующей редакции: 

«2.3.5. Реализация программных мероприятий будет осуществляться за 

счет средств бюджета Камчатского края и бюджета городского округа. 

Общий объем финансирования Программы составляет              

1 167 696,539 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 1 164 696,539 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

- за счет бюджета Камчатского края – 967 003,338 тыс. рублей: 

2013 год – 967 003,338 тыс. рублей; 

- за счет бюджета городского округа – 200 693,201 тыс. рублей: 

2013 год – 197 693,201 тыс. рублей; 

2014 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 000,0 тыс. рублей.»; 

- подпункт 2.4.2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

- пункт 2.5 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.2.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 4. 



2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     А.В. Алексеев 

 

 

  

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.08.2013 № 2370 

 

Целевые показатели 

Программы 

- общая площадь отремонтированных 

автомобильных дорог общего пользования –      

149 464,0 м2; 

- общая площадь отремонтированных 

внутриквартальных проездов – 44 350,0 м2; 

- общая площадь отремонтированных 

придомовых проездов – 53 768,2 м2; 

- удельный вес отремонтированных дорог и 

проездов в общей протяженности дорог – 9,7 

процента; 

- общая протяженность проектируемых линий 

наружного освещения – 16,44 км; 

- общая протяженность установленных, 

реконструированных и отремонтированных 

линий наружного освещения – 28,71 км; 

- количество реконструированных и 

отремонтированных подпорных стен – 4 единицы 

(далее – ед.); 

- объем реконструированных и 

отремонтированных подпорных стен – 426,1 м3; 

- количество реконструированных и 

отремонтированных лестничных переходов –     

12 ед.; 

- площадь реконструированных и 

отремонтированных лестничных переходов – 

1 253,6 м2; 

- количество обустроенных детских площадок – 

15 единиц; 

- площадь обустроенных детских площадок – 

17 570,0 м2; 

- общая протяженность установленного 

ограждения объектов социальной сферы – 7 614,9 

погонных метров (далее – п.м.); 

- площадь обустроенных откосов 

(восстановление и посев газона) – 4 071,2 м2; 

- общее количество приобретенной 

специализированной техники – 15 ед.; 

- количество приобретенных контейнеров и 

бункеров – 119 ед.; 



  

- количество обустроенных контейнерных 

площадок и беседок для твердых бытовых 

отходов (далее – ТБО) и крупногабаритных 

отходов (далее – КГО) – 63 ед. 

 



  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.08.2013 № 2370 

 

2.4.2. Степень достижения запланированных результатов и намеченных 

целей определяется следующими целевыми показателями, отражающими 

отклонения фактических результатов от запланированных:  

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

Планируемое 

значение на 

2013-2016 годы 

Цель: формирование благоприятных, комфортных условий для жизнедеятельности 

населения, улучшение внешнего облика городского округа 

1. 

Задача: приведение автомобильных дорог общего пользования, 

внутриквартальных дорог, придомовых проездов городского округа в состояние, 

отвечающее требованиям технических регламентов 

1.1 
Общая площадь отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования 
м2 149 464,0 

1.2 
Общая площадь отремонтированных внутриквартальных 

проездов 
м2 44 350,0 

1.3 
Общая площадь отремонтированных придомовых 

проездов 
м2 53 768,2 

1.4 
Удельный вес отремонтированных дорог и проездов в 

общей протяженности дорог 
процент 9,7 

1.5 
Общая протяженность проектируемых линий наружного 

освещения 
км 16,44 

1.6 

Общая протяженность установленных, 

реконструированных и отремонтированных линий 

наружного освещения 

км 28,71 

2. 

Задача: восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов 

благоустройства (лестничные переходы, подпорные стенки, малые 

архитектурные формы, парки и скверы) 

2.1 
Количество реконструированных и отремонтированных 

подпорных стен 
ед. 4 

2.2 
Объем реконструированных и отремонтированных 

подпорных стен 
м3 426,1 

2.3 
Количество реконструированных и отремонтированных 

лестничных переходов 
ед. 12 

2.4 
Площадь реконструированных и отремонтированных 

лестничных переходов 
м2 1 253,6 

2.5 
Количество обустроенных и восстановленных детских 

площадок 
ед. 15 



  

№ 

п/п 
Показатель 

Ед. 

изм. 

Планируемое 

значение на 

2013-2016 годы 

2.6 
Площадь обустроенных и восстановленных детских 

площадок 
м2 17 570,0 

2.7 
Общая протяженность установленного ограждения 

объектов социальной сферы 
п.м. 7 614,9 

3. 
Задача: озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков, площадей 

городского округа 

3.1 
Площадь благоустроенных откосов (восстановление и 

посев газона) 
м2 4 071,2 

4. 
Задача: улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование 

процесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов 

4.1 
Общее количество приобретенной специализированной 

техники 
ед. 15 

4.2 
Количество приобретенных контейнеров, 

евроконтейнеров и бункеров 
ед. 119 

4.3 

Количество обустроенных контейнерных площадок и 

беседок для твердых бытовых и крупногабаритных 

отходов 

ед. 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 12.08.2013 № 2370 

 

2.5. Система организации выполнения Программы и контроля за 

исполнением программных мероприятий 

 

2.5.1. Общее руководство и контроль за исполнением мероприятий 

Программы осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа в лице Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

2.5.2. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в 

лице Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

1) в целях обеспечения полного и качественного выполнения 

мероприятий Программы координирует деятельность муниципальных 

исполнителей Программы;  

2) осуществляет контроль за своевременным заключением соглашений, 

предоставлением муниципальными исполнителями Программы бюджетных 

заявок на очередной финансовый год и плановый период в Департамент 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3) при участии муниципальных исполнителей Программы в 

установленном порядке подготавливает и представляет отчеты о ходе 

реализации мероприятий Программы: 

3.1) ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, 

в органы государственной власти Камчатского края; 

3.2) ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, в Управление экономики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

4) при необходимости вносит предложения по корректировке 

Программы; 

2.5.3. Муниципальные исполнители Программы обязаны в 

установленном порядке предоставлять в Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа информацию 

о ходе выполнения мероприятий Программы и об использовании средств, 

направленных на ее реализацию: 

1) ежемесячно до 02 числа месяца, следующего за отчетным месяцем; 

2) ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом. 



Приложение 4

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 12.08.2013 № 2370

2013 2014 2015 2016

610 140,730 607 140,730 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

533 046,568 533 046,568 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

77 094,162 74 094,162 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

341 683,460 338 683,460 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

328 132,446 328 132,446 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

13 551,014 10 551,014 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

14 155,593 11 155,593 1 000,000 1 000,000 1 000,000 Всего, в том числе:

Мероприятия по 

восстановлению и ремонту 

улично-дорожной сети, 

в том числе:

1.1

всего

Департамент 

  

  

  

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Инвестиционные мероприятия

2013-

2016

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений), 

Комитет городского 

хозяйства администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее Комитет 

городского хозяйства)

 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования

1

в том числе по годам

2013

Раздел 3. Мероприятия Программы

I. Перечень мероприятий Программы

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й
Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

8 745,394 8 745,394 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

5 410,199 2 410,199 1 000,000 1 000,000 1 000,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

327 527,867 327 527,867 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

319 387,052 319 387,052 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 140,815 8 140,815 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

122 038,733 122 038,733 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

92 284,620 92 284,620 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

29 754,113 29 754,113 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

27 852,977 27 852,977 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

19 834,201 19 834,201 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 018,776 8 018,776 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

91 955,008 91 955,008 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

70 734,461 70 734,461 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

21 220,547 21 220,547 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 230,748 2 230,748 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 715,958 1 715,958 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

514,790 514,790 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Комитет городского 

хозяйства
2013

Проектные работы

2013
Комитет городского 

хозяйства

Восстановление 

внутриквартальных дорог 

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений

Комитет городского 

хозяйства

20131.2.3
Установка бортовых камней на 

внутриквартальных проездах

Комитет городского 

хозяйства

Восстановление и ремонт 

внутриквартальных проездов

2013

1.1.2

1.1.1

Ремонт автомобильных дорог

1.2.1

1.2

2013

1.2.2

р  

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Проектные работы



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования

146 418,537 146 418,537 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

112 629,502 112 629,502 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

33 789,035 33 789,035 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

803,897 803,897 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

618,382 618,382 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

185,515 185,515 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

141 231,833 141 231,833 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

108 639,733 108 639,733 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

32 592,100 32 592,100 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4 382,807 4 382,807 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 371,387 3 371,387 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 011,420 1 011,420 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

98 781,869 98 781,869 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

75 986,042 75 986,042 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

22 795,827 22 795,827 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

3 954,569 3 954,569 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 041,967 3 041,967 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

912,602 912,602 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Ремонт придомовых проездов

2013

2013

Проектные работы1.3.1

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2.1 Проектные работы

Мероприятия по устройству и 

ремонту сетей наружного 

уличного освещения, в том 

числе:

2013

1.3.2

2

1.3.3
Установка бортовых камней на 

придомовых проездах
2013

Комитет городского 

хозяйства

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства

1.3 Ремонт придомовых проездов

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования

94 827,300 94 827,300 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

72 944,075 72 944,075 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

21 883,225 21 883,225 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

44 561,719 44 561,719 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

34 278,232 34 278,232 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 283,487 10 283,487 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

6 773,591 6 773,591 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

5 210,452 5 210,452 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

1 563,139 1 563,139 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

37 788,128 37 788,128 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

29 067,780 29 067,780 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 720,348 8 720,348 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

53 518,107 53 518,107 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

41 167,773 41 167,773 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

12 350,334 12 350,334 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 489,624 2 489,624 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 915,092 1 915,092 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

574,532 574,532 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

20133.2

Комитет городского 

хозяйства

2.2
Ремонт, реконструкция и ремонт 

линий наружного освещения
2013

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства, МКУ «УБ»

4

Мероприятия по 

восстановлению лестничных 

переходов, 

в том числе:

Проектные работы4.1

Капитальный ремонт 

(реконструкция) подпорных стен

2013
Комитет городского 

хозяйства

2013
Комитет городского 

хозяйства

3

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

подпорных стен, 

в том числе:

3.1 Проектные работы



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования

51 028,483 51 028,483 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

39 252,681 39 252,681 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

11 775,802 11 775,802 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

56 033,147 56 033,147 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

44 060,241 44 060,241 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

11 972,906 11 972,906 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

29 679,887 29 679,887 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

22 830,638 22 830,638 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

6 849,249 6 849,249 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

18 086,589 18 086,589 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

13 912,760 13 912,760 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

4 173,829 4 173,829 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

4 286,028 4 286,028 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

3 296,945 3 296,945 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

989,083 989,083 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

13 800,561 13 800,561 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

10 615,815 10 615,815 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

3 184,746 3 184,746 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Устройство ограждений 

объектов социальной сферы, 

в том числе:

2013
Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент социального 

развития Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – Департамент 

социального развития)

2013

7

5

Восстановление и 

обустройство детских 

площадок

6

4.2

7.1 Проектные работы

2013

Мероприятия по 

благоустройству мест 

массового отдыха горожан, 

в том числе:

Капитальный ремонт 

(реконструкция) лестничных 

переходов

Комитет городского 

хозяйства

7.2
Благоустройство мест массового 

отдыха горожан

2013

Комитет городского 

хозяйства

Комитет городского 

хозяйства
2013

2013



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования

Всего, в том числе: 910 802,048 907 802,048 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 765 282,254 765 282,254 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 145 519,794 142 519,794 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9 976,612 9 976,612 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

7 674,317 7 674,317 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

2 302,295 2 302,295 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 823,501 1 823,501 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 402,693 1 402,693 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

420,808 420,808 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 868,343 2 868,343 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

2 206,420 2 206,420 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

661,923 661,923 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 538,462 1 538,462 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

461,538 461,538 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 826,200 1 826,200 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 404,768 1 404,768 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

421,432 421,432 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

1 458,568 1 458,568 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

  

2013

Комитет городского 

хозяйства
2013

  

8.3

2013

8.4
Установка напольных и 

подвесных вазонов

Поставка малых архитектурных 

форм

Устройство газонных решеток 

(экопарковок)

Комитет городского 

хозяйства

8.1
Формовочная обрезка деревьев и 

кустарников

Комитет городского 

хозяйства

8.2

Комитет городского 

хозяйства

Программные мероприятия

8
Озеленение и ландшафтное 

оформление, в том числе:

2013
Комитет городского 

хозяйства

2013



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

1 121,974 1 121,974 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

336,594 336,594 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

40 292,878 40 292,878 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

32 290,909 32 290,909 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

8 001,969 8 001,969 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

30 728,120 30 728,120 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

20 424,990 20 424,990 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

10 303,130 10 303,130 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 80 997,610 80 997,610 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 60 390,216 60 390,216 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 20 607,394 20 607,394 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

175 896,881 175 896,881 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный бюджет

141 330,868 141 330,868 0,000 0,000 0,000 бюджет Камчатского края

34 566,013 34 566,013 0,000 0,000 0,000 бюджет городского округа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 внебюджетные источники

Всего, в том числе: 175 896,881 175 896,881 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 141 330,868 141 330,868 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 34 566,013 34 566,013 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Ремонтные работы 2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент 

социального развития

Комитет городского 

хозяйства
Посев газонных трав

Мероприятия по 

приобретению коммунальной 

техники, устройству площадок 

под установку мусоросборных 

контейнеров

2013

20138.5

9

Комитет по управлению 

имуществом 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (далее – Комитет 

по управлению 

имуществом), Комитет 

городского хозяйства

11
Мероприятия в счет остатков 

средств 2012 года
2013

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Комитет по управлению 

имуществом, Комитет 

городского хозяйства

10



2013 2014 2015 2016
всего

в том числе по годам

№ 

п/п
Перечень мероприятий

С
р

о
к

и
 

и
с
п

о
л

н
е
н

и
я

 

м
е
р

о
п

р
и

я
т
и

й

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители

Объем финансирования 

(тыс. рублей)
Источник 

финансирования

Всего по Программе, 

в том числе:
1 167 696,539 1 164 696,539 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 967 003,338 967 003,338 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 200 693,201 197 693,201 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



2013 2014 2015 2016

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
833 981,299 830 981,299 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 716 484,115 716 484,115 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 117 497,184 114 497,184 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
207 943,215 207 943,215 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 156 055,145 156 055,145 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 51 888,070 51 888,070 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент социального развития, 

в том числе:
14 690,000 14 690,000 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 11 299,960 11 299,960 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 3 390,040 3 390,040 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 1 056 614,514 1 053 614,514 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 883 839,220 883 839,220 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 172 775,294 169 775,294 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1
Комитет городского хозяйства, 

в том числе:
15 747,603 15 747,603 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Инвестиционные мероприятия

Программные мероприятия

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий 

по источникам финансирования и главным распорядителям средств Программы

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам



2013 2014 2015 2016

№ 

п/п

Главные распорядители средств 

(распорядители средств) Программы

Объем финансирования 

(тыс. рублей)

всего
в том числе по годам

бюджет Камчатского края 12 113,541 12 113,541 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 3 634,062 3 634,062 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2
Комитет по управлению имуществом, 

в том числе:
64 606,302 64 606,302 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 50 625,587 50 625,587 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 13 980,715 13 980,715 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3
Департамент градостроительства и земельных 

отношений, в том числе:
10 962,700 10 962,700 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 10 962,700 10 962,700 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4
Департамент социального развития, 

в том числе:
19 765,420 19 765,420 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 9 462,290 9 462,290 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 10 303,130 10 303,130 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего, в том числе: 111 082,025 111 082,025 0,000 0,000 0,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 83 164,118 83 164,118 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 27 917,907 27 917,907 0,000 0,000 0,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по Программе, в том числе: 1 167 696,539 1 164 696,539 1 000,000 1 000,000 1 000,000

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

бюджет Камчатского края 967 003,338 967 003,338 0,000 0,000 0,000

бюджет городского округа 200 693,201 197 693,201 1 000,000 1 000,000 1 000,000

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000


